Decanato de Assuntos Comunitários

1

ATA DA CENTÉSIMA SEPTUAGÉSIMA PRIMEIRA (171ª) REUNIÃO DA CÂMARA 1

DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS (CAC) DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, 2

realizada aos dezesseis dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezesseis, às 3

quatorze, no Memorial Darcy Ribeiro, com a presença dos membros: Luiz Cezar 4

dos Santos (Decano em exercício - Presidente), Krisley Mendes (FACE), Marisete 5

Peralta Safons (FEF), Maria Vitória Duarte Ferrari (FGA), Tibério Leonardo Guitton 6

(FUP), Fernando Fortes de Valência (IB), Mário Lima Brasil (IDA), Tati de Almeida 7

(IG), Roselir de Oliveira Nascimento (IH), Ana Emília Fajardo Turbin (IL), Tatiana 8

Lionço (IP), Thiago Aparecido Trindade (IPOL), Elaine Rose Maia (IQ), Jessé da 9

Silva Lima (DCE). Também estiveram presentes os convidados: Professora Maria 10

Inêz Montagner e Maria Célia Orlato Selem (DIV/DAC). Item 01: Informes; Item 02: 11

Discussão da Minuta do Termo de Proteção à Diversidade e ao Direito das 12

Mulheres, da População LGBT, Negra e Indígena da Universidade de Brasília - UnB; 13

Item 03: Discussão da Minuta do Plano de Responsabilidade e ética da 14

Universidade de Brasília – UnB. O Presidente da CAC lamentou e informou a falta 15

de quórum mínimo para realização da reunião. Nada mais havendo a tratar, às 16

quinze horas, o presidente deu por encerrada a reunião, da qual eu, Carla Fabieny 17

Paiva Brito, Secretária de Assuntos Comunitários, lavrei a presente Ata que, depois 18

de lida e aprovada será subscrita pelo Presidente.  19

 20

 21

Prof.ª Thérèse Hofmann Gatti Rodrigues da Costa 22
Presidente 23

 24

 25